



**Kraftfahrtversicherung: Kommentar zu den
Allgemeinen Bedingungen für die
Kraftfahrtversicherung - AKB mit
Kommentierungen zu VVG (Auszug), ... (Grauer
Kommentar)**



Download



Online Lesen

[Click here](#) if your download doesn't start automatically

Kraftfahrtversicherung: Kommentar zu den Allgemeinen Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung - AKB mit Kommentierungen zu VVG (Auszug), ... (Grauer Kommentar)

Ernst Stiefel, Werner Wussow, Edgar Hofmann

Kraftfahrtversicherung: Kommentar zu den Allgemeinen Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung - AKB mit Kommentierungen zu VVG (Auszug), ... (Grauer Kommentar)

Ernst Stiefel, Werner Wussow, Edgar Hofmann

 [Download Kraftfahrtversicherung: Kommentar zu den Allgemein ...pdf](#)

 [Online lesen Kraftfahrtversicherung: Kommentar zu den Allgeme ...pdf](#)

Downloaden und kostenlos lesen Kraftfahrtversicherung: Kommentar zu den Allgemeinen Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung - AKB mit Kommentierungen zu VVG (Auszug), ... (Grauer Kommentar) Ernst Stiefel, Werner Wussow, Edgar Hofmann

1750 Seiten

Kurzbeschreibung

Zum Werk

Der traditionsreiche, umfassende graue Kommentar behandelt neben den Allgemeinen Bedingungen für die Kfz-Versicherung (AKB) auch weitere für die Kfz-Versicherung relevante Vorschriften.

Inhalt

- Allgemeine Bedingungen für die Kfz-Versicherung (AKB)
- Kfz-Umweltschadensversicherung (Kfz-USV)
- Kfz-Haftpflicht- und Kaskoversicherung für Kraftfahrzeug-Handel und -Handwerk (KfzSBHH)
- Zusatzaftpflichtversicherung für Kfz-Handel und -Handwerk (ZusatzaftpflichtV-KfzHH)
- Kfz-Garantieversicherung
- Versicherungsvertragsgesetz (VVG) - Auszug
- Pflichtversicherungsgesetz (PflVG)
- Kraftfahrzeug-Pflichtversicherungsverordnung (KfzPflVV)
- Kraftfahrzeugenschädigungsfondsverordnung (KfzUnfEntschV)
- Regulierung von Auslandsunfällen
- Schadensersatzrecht (§§ 249 ff. BGB)

Vorteile auf einen Blick

- Kommentierung der AKB 2015
- wissenschaftlich fundierte und praxisorientierte Kommentierung
- Berücksichtigung weiterer Bedingungen und gesetzlicher Vorschriften

Zur Neuauflage

Die 19. Auflage kommentiert die neuen Musterbedingungen von 2015 (mit der Einfügung einer Klausel zur Fahrerschutzversicherung) und erstmals auch die Bedingungen zur Garantie- und zur Kfz-Flottenversicherung.

Das PflVG wird nunmehr vollständig erläutert. Völlig neu gestaltet wurde die Behandlung des Schadensersatzrechts (§§ 249 ff. BGB).

Zielgruppe

Für Rechtsanwälte, Versicherungsunternehmen, Versicherungsfachleute, Gerichte und Unternehmen.

Download and Read Online Kraftfahrtversicherung: Kommentar zu den Allgemeinen Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung - AKB mit Kommentierungen zu VVG (Auszug), ... (Grauer Kommentar) Ernst Stiefel, Werner Wussow, Edgar Hofmann #SMVGCRIAKNB

Lesen Sie Kraftfahrtversicherung: Kommentar zu den Allgemeinen Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung - AKB mit Kommentierungen zu VVG (Auszug), ... (Grauer Kommentar) von Ernst Stiefel, Werner Wussow, Edgar Hofmann für online ebook Kraftfahrtversicherung: Kommentar zu den Allgemeinen Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung - AKB mit Kommentierungen zu VVG (Auszug), ... (Grauer Kommentar) von Ernst Stiefel, Werner Wussow, Edgar Hofmann Kostenlose PDF d0wnl0ad, Hörbücher, Bücher zu lesen, gute Bücher zu lesen, billige Bücher, gute Bücher, Online-Bücher, Bücher online, Buchbesprechungen epub, Bücher lesen online, Bücher online zu lesen, Online-Bibliothek, greatbooks zu lesen, PDF Beste Bücher zu lesen, Top-Bücher zu lesen Kraftfahrtversicherung: Kommentar zu den Allgemeinen Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung - AKB mit Kommentierungen zu VVG (Auszug), ... (Grauer Kommentar) von Ernst Stiefel, Werner Wussow, Edgar Hofmann Bücher online zu lesen. Online Kraftfahrtversicherung: Kommentar zu den Allgemeinen Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung - AKB mit Kommentierungen zu VVG (Auszug), ... (Grauer Kommentar) von Ernst Stiefel, Werner Wussow, Edgar Hofmann ebook PDF herunterladen Kraftfahrtversicherung: Kommentar zu den Allgemeinen Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung - AKB mit Kommentierungen zu VVG (Auszug), ... (Grauer Kommentar) von Ernst Stiefel, Werner Wussow, Edgar Hofmann Doc Kraftfahrtversicherung: Kommentar zu den Allgemeinen Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung - AKB mit Kommentierungen zu VVG (Auszug), ... (Grauer Kommentar) von Ernst Stiefel, Werner Wussow, Edgar Hofmann Mobipocket Kraftfahrtversicherung: Kommentar zu den Allgemeinen Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung - AKB mit Kommentierungen zu VVG (Auszug), ... (Grauer Kommentar) von Ernst Stiefel, Werner Wussow, Edgar Hofmann EPub